
 
 
РЕШЕНИЕ                                                                               КАРАР 
 23.09.2019                                                                                №22 
 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок установления и 
прекращения публичных сервитутов в интересах 
Большеныртинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета 
Большеныртинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от 13.01.2012 
г. N 4 «Об утверждении Порядка установления и 
прекращения публичных сервитутов в интересах 
Большеныртинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» 
 
 
 

 
В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 26 февраля 2019 года №127 «О внесении изменений в Порядок 
установления и прекращения публичных сервитутов в интересах Республики 
Татарстан, Совет Большеныртинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

Решил: 
1. Внести в Порядок установления и прекращения публичных сервитутов в 

интересах Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального района от 
13.01.2012 г. №4 «Об утверждении Порядка установления и прекращения 
публичных сервитутов в интересах Большеныртинского сельского поселения 

Р Е С П У Б Л И К А   

Т А Т А Р С Т А Н  

 

 

 

 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

С О В Е Т  

Б О Л Ь Ш Е Н Ы Р Т И Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   

Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Н Ы Р Т Ы  

А В Ы Л  Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422063, Республика Татарстан, 

Сабинский район, 

с.Б.Нырты, ул. М Джалиля, д.13 

тел. (84362) 45-2-32 

422063, Татарстан Республикасы, 

Саба районы, 

Олы Нырты авылы, М Җәлил  

урамы, 13 йорт 

тел. (84362) 45-2-32 

e-mail: Bnir.sab@tatar.ru 

mailto:Bnir.sab@tatar.ru


Сабинского муниципального района Республики Татарстан» следующее 
изменение: 

1.1. пункт 1 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных 
главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации»; 

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Публичный сервитут устанавливается для: 
1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях 

обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования 
и его береговой полосе; 

2) размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов 
государственных геодезических сетей, гравиметрических пунктов, нивелирных 
пунктов и подъездов к ним; 

3) проведения дренажных работ на земельном участке; 
4) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя; 
5) прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок; 
6) сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном 

порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует 
местным условиям и обычаям; 

7) использования земельного участка в целях охоты и рыболовства, 
аквакультуры (рыбоводства);»; 

1.3. абзац первый пункта 15 слова «в кадастровый паспорт земельного 
участка» заменить словами «в Единый государственный реестр недвижимости»; 

1.4. в абзаце третьем пункта 16 слова «в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином 
государственном реестре недвижимости» 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой  
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Большеныртинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/nirti и информационных 
стендах поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 

Глава Большеныртинского 
 сельского поселения:       Р.З.Сафаргалиев 

http://pravo.tatarstan.ru/

